[bookmark: _Toc500855826][bookmark: _Toc12516]教育学院关于校外分散实习、毕业论文的管理规定
为了加强对教育学院各专业实习、毕业论文的规范管理，经院务会研究，对于毕业生在校外分散进行的教育实习、生产实习、毕业论文特作如下的规定：
1.各个实习、毕业论文的要求与在校生实习的要求标准相同。
2.学生需提供以下要件并得到批准后方能到校外实习。
（1）学生需与实习单位签订实习协议书或就业协议或或就业录用证明（加盖单位公章）。
（2）学生所去单位应出具要求学生去该单位进行实习的正式函件。（实习邀请函或实习证明）。
（3）学生签订教育学院校外实习（毕业论文）安全与纪律承诺书。
3.学生在校外实习（毕业论文）期间，必须完成该实习大纲所要求的所有文字资料和指导教师所要求的资料，实习资料应规范整齐。
4.实习的成绩由指导教师根据学生所在实习单位的评价与资料的完成情况负责评价。

 附件:实习协议书
  甲方（实习单位）：
乙方（实习学生）：
为明确实习学生与实习单位的责任与义务，根据国家有关法律、法规，本着平等自愿的原则，经甲乙双方协商一致，签订本协议。
一、实习期限
乙方到甲方实习，实习时间自    年   月   日起至   年  月   日止。
二、实习内容
甲方根据乙方的实际情况和工作需要，安排乙方从事                     岗位工作。甲方做好乙方的劳动生产安全教育、劳动纪律教育和必要的技术指导工作。
三、工作时间
根据工作需要，甲方按照甲方员工的工作时间安排乙方工作。乙方在工作之外的时间，个人生活自理。
四、实习期报酬
依照按劳取酬的原则，甲方根据实际情况经双方协商，可以通过货币形式向乙方支付实习工资，实习期月工资人民币     元。
五、甲乙双方权利义务
1、实习期间乙方应遵守国家的法律法规，遵守甲方制定的各项规章制度。如有违反，甲方可以根据情节轻重给予必要的处分或终止实习。
2、实习期间，乙方造成甲方财产、经济损失的，按甲方相关规定处理。
3、乙方必须严守甲方及其客户的商业秘密，不得利用商业秘密为个人及其家庭谋取私利，不得将甲方资料、机密等资讯透露给他人。一经发现，甲方有权即时解除本协议，并要求乙方赔偿相应的损失及承担相应的法律责任。
六、劳动保护
1、甲方需为乙方提供符合国家规定的安全卫生的工作环境，保证其在人身安全不受危害的环境条件下工作。
2、甲方根据乙方岗位实际情况，按国家规定向其提供必需的劳动防护用品。
3、乙方应遵守劳动操作规程，若因违反规定操作而致自身受到安全、健康的伤害时，甲方不承担责任。
4、乙方患职业病、工伤事故的按《工伤保险条例》规定执行。
七、协议解除或变更
1、乙方在本协议履行期间有特殊情况可向甲方提出终止实习协议，提前通知甲方，并作好工作交接，否则应承担相关责任。实习期间，甲方如发现乙方不符合实习要求或不适宜该工种工作等情况的，可以向乙方提出终止实习，并支付实习期间的工资后，解除本协议。
2、甲方以暴力、威胁、监禁或非法限制人身自由的手段强迫乙方劳动的，或甲方不能按照本协议规定支付给乙方实习工资的，乙方可以随时通知甲方解除协议。
3、订立本合同所依据的法律、行政法规等发生变化，致使本合同无法履行时，经甲乙双方协商同意，可以变更本协议相关内容。
4、未尽事宜由双方及时协商解决。
八、法律效力
本协议正本一式三份，双方各执一份，另一份交教育学院备案，经甲乙双方签字后生效。
甲方（签字盖章）：               乙方（签字）：   身份证号：
         年   月   日                           年   月    日
                                                      教育学院
[bookmark: _GoBack]                                            2015年3月10日